ПРОЕКТ

  [image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД  ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от   30 мая  2018 года

       № __
О  внесении изменений в решение

          совета депутатов МО «Город Гатчина»

          от 29 ноября 2017 года № 59
          «О бюджете МО «Город Гатчина»

          на 2018 год и плановый период
2019 и 2020 годов»

     В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального  закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина», Положением о бюджетном процессе в МО «Город Гатчина», утвержденным решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.09.2013 года № 41, совет депутатов МО «Город Гатчина»

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение совета депутатов МО «Город Гатчина» от 29 ноября 2017 года № 59 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 1:

- пункт 1 изложить  в новой редакции:

   «1.Утвердить основные характеристики  бюджета МО «Город Гатчина» на 2018 год:

       прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Город Гатчина» в сумме 1 238 360,6 тысячи рублей;

       общий объем расходов бюджета МО «Город Гатчина» в сумме 1 302 270,5                                         тысячи рублей;

      дефицит бюджета МО «Город Гатчина в сумме 63 909,9 тысячи рублей.»;
- в абзаце втором пункта 2 слова «в сумме 672 830,1 тысячи рублей» заменить словами «в сумме 718 634,3 тысячи рублей»;

- в абзаце третьем пункта 2  слова «в сумме 733 434,9 тысячи рублей» заменить  словами «в сумме 779 239,1 тысячи рублей»;
1.2. В статье 2:
- в пункте 2 слова «на 2018 год в общей сумме 264 782,7 тысячи рублей» заменить словами  «на 2018 год в общей сумме  559 692,2 тысячи  рублей»;
1.3. В статье 5:
- дополнить статью 5 пунктом 6.1. в следующей редакции:

«6.1. Утвердить в составе расходов местного бюджета, установленных статьей 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района, на 2018 год в общей сумме 67 964,2 тыс. руб.»;
- в пункте 20 слова «на 2018 год в сумме 218 891,0  тысячи рублей» заменить  словами  «на 2018 год в сумме 285 478,1  тысячи  рублей»;

- в пункте 20 слова «на 2019 год в сумме 161 499,3  тысячи рублей» заменить  словами  «на 2019 год в сумме 202 986,7  тысячи  рублей»;

1.4. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Город Гатчина» на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.5. Приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет г. Гатчины на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.6. Приложение 4 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет г. Гатчины на 2019-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.7. Приложение 5 «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ в 2018 году» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.8. Приложение 6 «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ в 2019 и 2020 годах» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.9. Приложение 7 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета МО «Город Гатчина» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.10. Приложение 9 «Прогнозируемый объем расходов по разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.11. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО "Город Гатчина" на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

1.12. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО «Город Гатчина» и непрограммным направлениям), группам и подгруппам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
1.13. Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО "Город Гатчина" и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов  бюджета МО "Город Гатчина" на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.
1.14. Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов  классификации расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
1.15. Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета МО «Город Гатчина»  на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.
1.16. Приложение 15 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению.
1.17. Приложение 16 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2019 и 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему решению.
1.18. Приложение 17 «Перечень бюджетных инвестиций на осуществление  капитальных вложений в объекты муниципальной собственности МО «Город Гатчина» на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему решению.
1.19. Приложение 25 «Иные межбюджетные трансферты бюджету Гатчинского муниципального района на осуществление части полномочий МО «Город Гатчина» по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также по осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации на 2018 год» согласно приложению 16 к настоящему решению.
1.20. Приложение 26 «Иные межбюджетные трансферты бюджету Гатчинского муниципального района на осуществление части полномочий МО «Город Гатчина» по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации на 2018 год» согласно приложению 17 к настоящему решению.
2.   Решение подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района и вступает в силу со дня его опубликования.

Глава МО «Город Гатчина»-
председатель совета депутатов МО «Город Гатчина»                       В.А. Филоненко